
Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 
 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 

1 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria di merito per la selezione pubblica in 

collaborazione con il Centro di Studi Archeologici di Venezia (CeSAV), per 

ospitare un Visiting Fellow-Scholar nell’ambito della Preistoria dell'Egeo 

durante l'anno accademico 2024-2025, finanziato attraverso una generosa 

donazione da parte dell'Istituto per la Preistoria dell'Egeo (INSTAP) in onore 

del professor Filippo Maria Carinci (Bando emanato con Decreto - DSU n. 

779/2024 Prot. n. 0109165 del 16/05/2024) 

 Convenzione stipulata tra Università Ca’ Foscari e Institute of Aegean 

Prehistory (INSTAP) U.S.A. n. 237/2022, prot. n. 50877 del 26/05/2022 

 Progetto contabile: SU.BORSE_INSTAP 

     

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTA la delibera n. 29 del Consiglio di Dipartimento dell’11/05/2022, con la quale è stata 
approvata la Convenzione con l’Institute for Aegean Prehistory (INSTAP) avente quale 
oggetto il finanziamento di tre borse di ricerca post dottorato in preistoria egea; 

VISTA la convenzione stipulata tra l’Università Ca’ Foscari (Dipartimento di Studi Umanistici) 
e The Institute for Aegean Prehistory (INSTAP) U.S.A. (Rep. N. 237/2022 Prot. n. 
0050877 del 26/05/2022); 

CONSIDERATO che a seguito della convenzione l'INSTAP contribuisce a finanziare per tre anni n. 1 
borsa di ricerca annuale, emanata dal Dipartimento, del valore di euro 5.400,00 in 
onore del Professor Filippo Carinci inerenti alle attività di ricerca incentrate sulla 
Preistoria dell'Egeo; 

VISTO il Decreto n. 779/2024 Prot. n. 0109165 del 16/05/2024 con il quale si emana il bando 
di selezione, in collaborazione con il Centro di Studi Archeologici di Venezia (CeSAV), 
per ospitare un Visiting Fellow-Scholar nell’ambito di ricerca sulla Preistoria dell'Egeo 
durante l'anno accademico 2024/2025, finanziato attraverso una generosa donazione 
da parte dell'Istituto per la Preistoria dell'Egeo (INSTAP) in onore del Professor Filippo 
Maria Carinci;  

 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, nominata 

dal Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici con Decreto n. 1005/2024 Prot. n. 
144740 del 19/06/2024, spetta la definizione dei criteri di valutazione dei titoli nonché 
la formulazione della graduatoria; 

 
VISTO   il verbale della selezione del 25/06/2024 n. 152/2024 Prot. n. 157412 del 27/06/2024 

effettuato dalla Commissione di cui alla precedente premessa; 
 



Dipartimento di Studi Umanistici 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dsu 

 

Settore Didattica 
didattica.dsu@unive.it – 041 234 6338 
 

2

DECRETA 

Art. 1  Di approvare la graduatoria di merito per la selezione pubblica in collaborazione con 
il Centro di Studi Archeologici di Venezia (CeSAV), per ospitare un Visiting Fellow-
Scholar nell’ambito della Preistoria dell'Egeo durante l'anno accademico 2024-2025, 
finanziato attraverso una generosa donazione da parte dell'Istituto per la Preistoria 
dell'Egeo (INSTAP) in onore del professor Filippo Maria Carinci: 

 

 
  

Graduatoria Candidato/a Titolo 
Attuale 
posizione 

Istituzione Punteggio 

1 
Anastasia 
Vergaki 

PhD Fellow 
Researcher 

Trinity College 
Dublin 

1 

2 
Evgenia 
Tsafou 
 

PhD 
Early Career 
Fellow 

University of 
Harvard 

2 

3 
Beata 
Kaczmarek 

PhD   
3 

4 

Marta 
Lorenzon 

PhD Academy 

Research 

Fellow, PI and 

Vice Team 
Leader Centre 
of Excellence 
ANEE 

University of 
Helsinki, Research 
council of Finland 

4 

5 
Giorgia Di 
Lorenzo 

PhD 
Post-doc 
researcher 

 5 

6 
David 
Wheeler 

PhD 

Nemea 
Center 
Postdoctoral 
Fellow 

Nemea Center for 
Classical 
Archaeology, 
University of 
California, Berkeley 

6 

 
 
   

Art. 2 Risulta vincitrice del premio Carinci Fellowship 2024 la candidata dott.ssa Anastasia 
Vergaki, Fellow researcher presso il Trinity College Dublin. 

 
 
 
Venezia, 27 giugno 2024                                
 
 
 

                                                                                      Il Direttore di Dipartimento 
               prof. Daniele Baglioni 

    

Visto: la Segretaria di Dipartimento  
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo   


		2024-06-28T10:25:24+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-07-01T10:47:08+0200
	IT
	Gennaro Capasso




